就学前教育・保育を行う施設が加盟する団体と

県教育委員会の連携協定について
【団体名】熊本県国公立幼稚園・こども園会、（一社）熊本県私立幼稚園連合会、

（一社）熊本県保育協会、熊本県保育協議会、（一社）熊本市保育園連盟）

記

＜連携協力事項＞

 ①保護者が「親として学ぶ機会」「保護者間のつながりを意識し、互いを

分かりあう機会」の設定に関すること

 ②家庭教育支援に係るチラシ等の配付による啓発に関すること

 ③県教育委員会主催の家庭教育支援に係る会議等への出席に関すること

＜協定締結式日時等＞

１ 日時 令和７年３月１８日（火）午前１０時３０分～午前１１時１５分

２ 場所 県庁行政棟新館１０階 教育委員会会議室

３ 出席者

   □熊本県国公立幼稚園・こども園会 会長 古川 公雄 様

□(一社)熊本県私立幼稚園連合会 理事長 大矢野 隆嗣 様

□(一社)熊本県保育協会 理事長 福嶋 義信 様

□熊本県保育協議会 副会長 阿蘇品 洋介 様

□(一社)熊本市保育園連盟 理事長 上野 誠之 様

□熊本県教育委員会 教育長 白石 伸一

□熊本県教育委員会 市町村教育局長 藤岡 寛成

□熊本県教育委員会 社会教育課長 福永 公彦

□熊本県教育委員会 義務教育課長 井手 正直

□熊本県健康福祉部 首席審議員兼こども未来課長 竹中 良
４ 次第
  【開式】

（１） 出席者紹介
（２） 協定書への署名
（３） 写真撮影
（４） 挨拶（教育委員会）
（５） 挨拶（各団体）・懇談
【閉式】

「こどもまんなか熊本」の実現には、こどもの成長を支える家庭への支援や

気運の醸成が欠かせません。

そこで、「親の学び」講座をはじめとした各種施策の情報提供を行い、各園で

の継続した家庭教育支援（親としての学びの継続）に取り組む気運を高めるこ

とを目的に、下記のとおり、就学前教育・保育を行う施設が加盟する団体との

連携協定を締結しましたので御報告します。

報告（３）

1